Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №3» города Когалыма

(МАОУ «Средняя школа №3»)

ПРИКАЗ

от «12» декабря 2015г. № 597

Об итогах проведения
предметной недели
«Фестиваль наук в начальной школе»

В целях формирования у обучающихся интереса к изучению преметных
дисциплин, в соответствии с планом работы школьного методического объединения
учителей начальных классов с 07.12.2015г. по 12.12.2015г. была проведена
предметная неделя «Фестиваль наук в начальной школе» (далее-предметная неделя).

В ней приняли участие обучающиеся 1-4 классов. В рамках этой недели были
проведены тематические мероприятия в соответствии с планом (приложение 1).

В подготовке и проведении конкурсов и мероприятий активное участие приняли
учителя начальных классов: Пономарева Н.В., Насырова Л.Н., Колыба Е.Л, Кравчук
А.М., Журавлева М.В., Миленченко А.Ф., Турина С.Н., Пластинина Е.В., Глызина
Л.В., Шамаева О.Р., Меркулова И.П., Тляубаева З.Г., Шишляева М.Ф., Ахметова
А.М., учитель-логопед Катрухина И.Ф., учителя физической культуры Тимерханова
Е.Ф., Жук В.В., Гарипов И.Ф., педагог дополнительного образования Бережная И.И.

Итоги преметной недели показали, что учителями начальной школы проводится
достаточная работа по формированию у обучающихся интереса к изучению
преметных дисциплин, развитию положительной мотивации к их изучению,
особенно через внеурочные формы работы.

По итогам преметной неели были выявлены сильнейшие и наиболее
любознательные обучающиеся в области изучения предметных дисциплин в
начальных классах.

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ::
1. Утвердить итоги предметной недели «Фестиваль наук в начальной школе».
2. Поощрить грамотами обучающихся, занявших по итогам недели призовые

места.
3. Отметить положительный опыт работы ШМО учителей

(руковоитель Миленченко А.Ф.) по организации
обучающимися и формированию у них мотивации
дисциплин.

'ьнцрчклассов
•аов\ы с

Гению ’ПреДме11ныхк

4. Своевременно разместить материал предметной недели на школьном сайте
(ответственные Миленченко А.Ф., Никулина Д.Е.)

5. Объявить благодарность за высокий методический и организационный
уровень проведения предметной недели в начальной школе заместителю директора
по УВР Шамаевой О.Р., руководителю ШМО учителей начальных классов
Миленченко А.Ф.

6 . Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
директора по УВР Газизову А.Х.

Директор МАОУ «Средняя школа №3» /В.М.Маренюк/

С приказом ознакомлены: - Ш 1  9 -Р.Ш амаева
/С .Н .Гурина
Пластинина Е.В.
Л.В.Глызина
Н Л . Пономарёва

; г < / Л .Н.Насырова
Е.Л.Колыба
А. М. Кравчук
М’-В.Журавлева

^А^Миленченко
И.П.М еркулова
З.Г.Тляубаева

Ф.Ш ишляева
1 'л .М .А хм етова
^  ^^_Е.Ф.Тимерханова

И.А.Пучкова
Л.Е.Огрызкова
А.А.Салимова
И,И.Бережная

< 'М
_______ , А.

т~г . /  И .А.Погорелов
- / 1  В. В.Жук

И.Ф .Гарипов

Приложение 1
к приказу МАОУ «Средняя школа 3»
города Когалыма
от 12.12.2015г. № 597

План
проведения предметной недели в начальных классах

«Фестиваль наук в начальной школе»
№п/п Название

мероприятия
Класс Дата, место

проведения
Ответственные

1 Логопедическая
викторина для
учащихся, посещающих
логопункт

1-3 классы 07.12.15,
08.12.15,

логопункт

Катрухина И.Ф.

2 Спортивные
соревнования
«Югорские
соревнования»

1 классы,
воспитанники

д/с
«Чебурашка»

09.12.15,
спортзал

Шамаева О.Р.
Пучкова И. А.
Пономарева Н.В.
Бережная И.И.
Погорелов И.А.
Насырова Л.Н.
Колыба Е.Л.
Тимер ханова
Е.Ф.
Жук В.В.
Гарипов И.Ф.

3 Обучающий мастер-
класс «Лаборатория
мыльных пузырей»

2 «Б», 3 «Г»,
4 «Г»

08.12.15
2 1 2  каб.

Миленченко
А.Ф.
Шамаева О.Р.
Ахметова А.М.

4 Веселые старты по
плаванию

3 «Г»
2 «А»

10.12.15
11.12.15

МАУ
«Дворец
спорта»

Шамаева О.Р.
Попа М.С.
Журавлева М.В.
Иванов Д.В.

5 Занимательный русский
язык

2 «А» 09.12.15
207 каб.

Журавлева М.В.

6 Краеведческая
викторина «Мой дом-
моя Югра» к 85-летию
ХМАО-Югра

3 «А», 3 «Б»,
3 «В», 3 «Г»

10.12.15
206 каб.

Турина С.Н.
Пластинина Е.В.
Глызина Л.В.
Шамаева О.Р.

7 Дистанционная
олимпиада по
литературному чтению
и математике на
образовательном сайте
«Копилка уроков»

2 «А»
3 «Б»

08.12.15
09.12.15
206 каб.
207 каб.

Журавлева М.В.
Пластинина БДЗ.

ж  ^  1 П